nus

nus Leunclavius. Non est impossibile prædictum fuisse, vel à dæmone, fore ut per Hebræos Isaacidas communi accursu & occursum usque Constantiopolim suo Pseudo-prophetæ, cum hymnis & præstigiis diaboli, aperiretur aditus eam in urbem, & auspiciis Imperii Orientalis.

Ferocia. Existimant graves Patres, simulac in altum euectus fuerit Monarchiæ illiusque securus, abjecturum esse larvam humanitatis & omnem exerturum ferociam: quam innuit Daniel cap. 8. v. 24. *supra quam credi potest, inquit, universa vastabit.* Ad eò, ut putent in ipsos Judæos etiam fore atrocem: ut scribit S. Ephrem ser. de Antichristo: *non amplius velut pius ac religiosus, neque amplius ut pauperum amator, neque ut hilaris, sicut antea: verum contra prorsus; per omnia austerus, durus, iracundus & excandescens, & vultu instabilis, terribilis, inflexibilis ac renebricosus, odibilis & abominabilis, immitis, improbus, superbus, scelestus, & impudens &c.* S. Jo. Damasc. l. 4. de fid. cap. 27. *Cum verò Dominator factus fuerit, manifestabit omnem malitiam suam.* S. Cyrill. Hier. cat. 15. *Decipiet Judæos, tanquam is esset Christus ab illis expectatus: deceptos verò deinceps omnis generis inhumanitatis & iniquitatis malis omnes circumscribet: ita ut omnes qui ante illum improbi & impii fuerant excellat malitia. Mentemque habebit homicidiariam, præfractam, immisericordem, & variam.* & infra: à principio enim simulabit humanitatem, deinceps verò inhumanitatem ostendet, & maxime erga Sanctos DEI. Nam quod ad Judæos attinet, certè quidem

in illos Judæorum exeret intolerabilem ferociam, qui ad prædicationem duorum Testium deserere volent impostorem & se Christo aggregare. Quin etiam exacerbatus miraculis veris quæ patrabuntur per eosdem duos Testes, ut prædicitur Apoc. 11. v. 6. *inhibitâ pluviâ & aquis conversis in sanguinem, & omni plagâ qua percutient, quotiescunq; voluerint terram Antichristianorum (sicut Moyses & Aaron cum Magis decertârunt Aegyptiis) ferocior insurget erga suosmet qui ad ipsum recurrent; cumque non sit impuro illi, ait S. Ephrem, quod dare eis possit, ad eos pariter omnes magna cum severitate ac ira responsurus est.*

3. Ut ut erit; ante hæc omnia, ex oraculo Apocalypseos illis Cornibus præsentabit se Agnum; & geret *Ductem sœderis*, ut eum appellat Daniel cap. 11. v. 22. hoc est, ut ait S. Hieronymus, *Legis & Testamenti Divini.* Veruntamen cum his Cornibus & simulatione Agni non desinet esse fera Bestia, is qui non solo astu & persuasione, sed vi & armis ad delendum anhelabit nomen Christianum: freudentibus sub suo Imperatore Judæis præ odio in suos oppressores, Christianos, contra quos non sola arma sed & dentes ad vindictam præparabunt. Utetur operâ Regum decem quos adjiciet suo Imperio: tribus eorum oppressis, quorum in locum substituet alios sibi vicarios: cæteris sponte suâ dedititiis & Vasallis: habet hoc Traditio Ecclesiastica vetus ex S. Hieron. in Dan. 7. quem citavimus supra Tract. 18. §. 1. Horum conspiratione & armis perse-

Violentia:

quetur Christianismum: auferet per eos Romani Imperii memoriam reliquam, & abolebit omnia vestigia illius, ipsamque urbem Constantinopolim tùm in odium olim Principatus Romani: tùm fatagentibus Judæis & exosis jugum ejus urbis; ut est illorum in ea jam nunc frequens habitatio & Synagogæ amplius triginta:

quid ergo cùm adventaverit tota multitudo Judæorum & Judaizantium? tùm maximè ut Regiam suam stabiliat in urbe Hierosolyma, in qua residebit, sibi & pseudo-Judaismo asserturus soli dominatum orbis terrarum, & successionem in Templo, de qua jam jam sumus dicturi in Tractatu sequente.

TRACTATUS XX.

IN RELIQUA CAPITIS XIII. usque ad v.18.

Sequitur de adjunctione Bestiæ posterioris ad priorem, & consensu.

VERBA APOCALYPSEOS.

(Cap. 13. Vers. 12. & c.) *Et potestatem prioris bestia omnem faciebat, in conspectu ejus: & fecit terram, & habitantes in ea, adorare bestiam, primam cujus curata est plaga mortis. (v. 13.) Et fecit signa magna, ut, etiam ignem faceret de cælo descendere in terram in conspectu hominum. (v. 14.) Et seducit habitantes in terra, propter signa, quæ data sunt illi facere in conspectu bestia, dicens habitantibus in terra, ut faciant imaginem bestia, quæ habet plagam gladii, & vixit. (v. 15.) Et datum est illi, ut daret spiritum imagini bestia: & ut loquatur imago bestia, & faciat, ut quicumque non adoraverint imaginem bestia, occidantur. (v. 16.) Et faciet omnes pusillos, & magnos, & divites, & pauperes, & liberos, & servos habere characterem in dextera manu sua, aut in frontibus suis. (v. 17.) Et ne quis possit emere, aut vendere, nisi qui habet characterem, aut nomen bestia, aut numerum nominis ejus.*

Anacephalæosis hujus Capitis.

Dinguendum est hoc Caput Apocalypseos accuratè: Primò. In quatuor primis versibus

hujus Capitis prophetavit ortum Bestiæ de mari, & ejus progressum; usque ad admirationem quam concitavit,

tavit universæ terræ; & adorationem ejusmodi quæ communis est cum Dracone adoratio infamis & informis. Hanc partem prophetiæ videmus oculis nostris in Imperio Mahometano impleri & perdurare nostro ævo.

Secundò, à versu quinto usque ad undecimum prophetat de eadem Bestia, dandum ei os aliud magniloquum, & blasphemum, ac potestatem 42. mensium ad bellum, ac victoriam contra Sanctos, & potentiam in omnem tribum & gentem. Hæc pars prophetiæ ad eandem quidem pertinet Bestiam, at pro venturis temporibus Antichristianis: inde à v. 5. inquam, usque ad 11. quando ei se conjunget Bestia posterior, à qua prior illa immutabitur in aliam formam & imaginem venerabilem adoratione non jam quasi Draconis sed velut Numinis.

Sic enim Visio porrigitur usque ad postrema Bestiæ visæ & usque ad patientiam Sanctorum.

Tertiò, Versu undecimo producit posteriorem Bestiam de terra, cujus auspiciis hoc geretur, successuram & conjuncturam se illi priori: prout expressè continetur in v. 12. relatio prioris ad posteriorem, & connexio inter utramque. Hæc posterior erit Antichristus: qui partim similitudine ut Agnus, partim loquela ut Draco, abutetur præitione Bestiæ prioris ad conflandum suum Regnum: & totum se impendet conjunctioni cum priore, ac reformationi illius in aliam diviniorem speciem aut formam.

Igitur hoc undecimo versu exposito, sequuntur cætera: Dicitur primò usus Potestate ejus: secundò Imagine quam ei addet venerationis ergò: tertiò Coactione: de quibus tribus ordine: usque ad versum postremum; nam is indiget peculiari Tractatu.

§. I.

De potestate quam faciet prioris Bestiæ.

Succedet in potestatem Bestiæ prioris.

1. Incidet Antichristus in tempora ultima Imperii Mahometani, quod est Bestia prior. Prima machina, qua utetur, erit Potestas quam invenit penes præcursores, Bestiam, Imperium Mahometicum; introductum per Draconem, & stabilitum aliquot sæculis, eo consilio, ut sibi Antichristo muniretur via ad potestatem illam continuandam, brevi tempore,

augendamque usque in summum apicem Infidelitatis.

Volet ergo POTESTATEM OMNEM illius BESTIÆ factam tactam: & adorationem ejus eatenus ratam, quatenus ipsa est Imperium infidele: hoc est enim cordi cum Draconem Antichristo, atque hic apparatus utriusque, & consensus cum Bestia priore: præterquam quòd ipse Antichri-

tichristus coronidem addet omnis infidelitatis & perfidiæ atque apostasiæ à Deo; quod erit Imperium Antichristi omnium brevissimum & novissimum.

Juvet Lectorem meminisse explanationis generalis quam addit S. Augustinus de Bestia: cui expositioni insistimus, addendo particularia.

Palàm
illà :

2. FACIET Antichristus Potestatem illam IN CONSPECTU EJUS-met Bestiæ PRIORIS: id est (quod dicebamus in Tractatu præcedente §. de Cornibus) in conspectu & approbatione Mahometanorum & Tartarorum ac cæterorum infidelium, quos attrahet ad Judæos, callidissimè incantans: quasi finis ac scopus Mahometani fuerit præcurrere, donec una & eadem Lex sit quæ Judæorum, & una eadèmq; detestatio ac persecutio adversus Christianos.

3. Denique hanc totam potestatem diriget eum in finem, ut *adoretur* Be-

stia PRIMA, illa CUJUS CURATA EST PLAGA MORTIS. Quod nihil est aliud quàm, ut universa terra ET HABITANTES IN EA (nam quorum est conversatio per Spem & habitatio fixa in Cœlis, cavebunt) subdant sese Imperio ethnico, illi septem Caputum & collectioni omnis ethnicismi; sicut olim Imperium Gentile Romanum collegerat in se omnem summam superstitionis, quod interim extinctum revixit in Mahometano Imperio novæ Gentilisque Romæ.

Utetur
ejus Infi-
delitate,

Breviter: huc spectabit posterior Bestia, ut omnes subjiciantur Imperio & subdantur superstitioni infideli. & quia invenit Mahometanum infidele, illo suum in finem utetur ad se pertracto atque incorporato in unum idèmq; suum Imperium: occultato & mutato nomine Infidelitatis, ut jam videbimus.

§. II.

De Imagine quam addet priori Bestiæ.

Imaginẽ
addet
sanctam: I. **N**Eque enim solâ id potestate assequetur: sed *Imagine Bestiæ* prioris: quæ est altera Machina procurandi adorationem multò quàm antea diviniorem. Apponet priori infirmi Bestiæ alium cœlestem colorem: & artificio hujusmodi ejus effigiem depinget, ut proponatur sub specie & auctoritate Numinis supremi: hæc enim est Imago, sive Simulatio, quam affin-

get Bestiæ; lineamenta Divinitatis: & hanc IMAGINEM, scilicet sacrosanctam, curabit exponi passim & adorari pro Divina. Id est: Imperium & Sectam infidelem septem Caputum (eam quam invenit penes Mahometismum) sic reformabit, ut venerationem addat Testamenti sancti, & reductionem veteri Judaismi & existimationem Legis cultusque divini. Idque efficiet, ut dixi-

diximus, ingeniosissimâ calliditate, allec-
turus simulatione Numinis & colo-
re simulachri divini: cum sit reipsa
vultus Bestiæ.

Olim S. Augustinus, quem supra
citavimus in Tract. 18. §. 1. per Imagi-
nem Bestiæ vidit intelligi aliquam pro-
fitentium fidem & infideliter viventium
Simulationem: quod hic Doctor dixit
in genere, voluitque amplius inquiri,
hoc nos dicimus speciatim: Imaginem
Bestiæ fore Simulationem Judaismi,
quam addet Regno infideli quod præ-
cucurrit.

Cum Si-
gnis:

2. Fabricam Imaginis comitabuntur
SIGNA magna (v. 13.) quæ promo-
vebunt illam venerationem adoratio-
nemque Bestiæ & Imaginis ejus. De
his Signis diximus Tract. præced. §. 3.
tanquam de altero Cornu Antichristi.
Erunt MAGNA in æstimatione ho-
minum, & stupore: cum alioqui præ-
stentur partim per secretam artem Ma-
gicam, partim per præstigias & fascina-
tionem Diabolicam: unde & hîc di-
cuntur fieri IN CONSPECTU
HOMINUM, hoc est, pleraque ap-
parenter coram hominibus: interque
alia commemoratur facturus IGNEM
DE COELO DESCENDERE; propterea quod hoc sit Signum Judai-
cum quod æstimabant & postulabant,
Matth. 16. v. 1. Et subjicit Apoca-
lypsis v. seq. effectum istorum Signo-
rum consecuturum: *seducentur enim*
propter illa Signa *inhabitantes terram,*
& inducentur ad Imaginis adoratio-
nem.

Ecce colorabit Imperium suum
tanquam divinum: cum sit verè Infi-

dele ac Bestia ipsa prior, ac per addi-
tionem facta deterior. Hoc est, in-
quam, (est enim sæpè dicendum) addi
Imaginem Bestiæ priori: simulatione
Messiæ conciliari sanctitatem & vendi-
cari cultum suo Imperio tanquam Di-
vino: cum sit eadem potestas bruta
quæ prioris Bestiæ, sed addita sit vene-
ratio ac Majestas sacra profanæque in
altissimum evecta fastigium Majestatis
& adorationis.

3. Ad eandem venerationem per-
tinet, quod sequitur v. 15. ET DA-
TUM EST ILLI à Dracone æmu-
latores Christi & irrisores: UT DA-
RET SPIRITUM IMAGINI BE-
STIÆ, non Spiritum sanctum sed dia-
bolicum: ET UT LOQUATUR
IMAGO BESTIÆ. Nam illa Si-
mulatione divinissimi Judaismi seu illud
Figmentum (ut etiam appellat S. Au-
gustinus) ex quo alio Spiritu loquetur,
& quæ alia magnalia quam Satanae?
prædicabit enim adventum admirandi
Judæorum Prophetæ, præconia Legis
de Cælo, & Pseudoprophetiam pro-
missionum, quibus plena est litera ve-
tus, felicitatis, opum, honorum, seminis
longævi, & omnis abundantia ac do-
minationis mundanae. Eam prophe-
tiam auspicabitur ipse per semet Anti-
christus fultam adjunctis prodigiis:
agétque *Prophetam* cujus propagabitur
vox in omnem terram: non quemcun-
que, sed illum quem Moyses per anto-
nomasiam eo nomine appellavit pro-
missum Deut. 18. v. 15. & Judæorum
turba Joan. 6. v. 14.

Unde & in Apoc. cap. 19. v. 20. no-
men ei datur *Pseudopropheta*: non quasi
alius

Et Spi-
ritu:

Locutu-
ram:

Pseudo-
prophe-
ticè,

alius sit quispiam ab Antichristo diversus qui hoc nomen gerat, sed ut ibidem additur idem ipse QUI FECIT SIGNA, qui est Antichristus ex 2. Theff. 2. v. 9, Ita, ut idem sit Pseudopropheta quod Pseudo-Messias: sicut Christo idem fuit & Prophetam dici magnum, & Messiam, & DEUM. Im-

pleturus illud Apostoli I. c. v. 4. *qui adversatur & extollitur super omne quod dicitur DEUS aut quod colitur, ita ut in Templo quod à prima origine sua fuerat DEI sedeat, ostendens se tanquam sit DEUS.* qui ecce est grandis Spiritus & prædicatio Imaginis Bestialis loquentis.

S. III.

De Coactione ad Imaginem adorandam.

i. **I**Nter hæc Sede fixâ Hierosolymis, atque Imperii titulo illuc translato, everti patietur Constantinopolim & cæteras Regias Sedes, ut solus obtineat. Jamque duabus præcedentibus machinis, Potestati Bestiæ prioris, & Imagini loquenti (de quibus in duobus §§. præcedentibus) admovebit ultimum Colophonem, tertiam præpotentem Machinam, quæ est Persecutio refractariorum & Coactio vi omni armorum & tormentorum, de qua pergit Apocalypsis v. 16. & 17.

Coget
persecu-
tione:

Genera-
li:

Sævâ:

Ea erit primò tam generalis, ut se extendat ad OMNES æquè PUSILLOS ET MAGNOS, DIVITES ET PAUPERES, LIBEROS ET SERVOS: id est, omnis conditionis homines. Erit secundò tam sæva, ut cogat accipere singulos CHARACTEREM IN DEXTERA MANU SUA, AUT IN FRONTIBUS SUIS: qui character erit abnegatio Crucis: ut *locus non sit* (inquit S. Ephrem & alii) signo Christianorum quod formatur dexterâ & apprimitur

fronti, compellentur Cruci renuntiare per *professionem*, quæ est *nota criminis in fronte*, ait S. Aug. (lib. 20. de Civ. cap. 9.) & per *operationem* qui est character in manu. Adeò severè, NE QUIS POSSIT EMERE AUT VENDERE, nec commercio uti hujus vitæ, NISI QUI HABET CHARACTEREM, AUT NOMEN BESTIÆ, AUT NUMERUM NOMINIS EJUS: id est: nisi hunc afferat *characterem* quo abdicet crucem Christi; aut *nomen* edat & confessionem Pseudo-Messia; aut relatus fuerit in *numerum* & in *matriculam nominis ejus*. Erit tertio facilis ei hæc Persecutio per Judæos orbis jam dominos insolentissimos: de quibus S. Hieronymus in Dan. 11. *nullus enim Judæorum absque Antichristo in toto unquam orbe regnavit.* Quorum animi per tot sæcula efferati suam iram & odium effundent in totum populum Christianum sub quo fuere dispersi, oppressi, & spreti, jam cum se viderint exaltatos per suum Messiam; freti

Expedi-
tâ.

ejus

Cujus
Typus
Antio-
chus E-
pipha-
nes :

ejus potentia, simul & sanctitate ac signis; ut divinitus promissi, pertinacissimè expectatae tandem dati.

2. Non est omittendus hujus Coactionis & Imperii Antichristiani Typus celebris, qui praecessit in Antiocho Epiphane, illo persecutore apud Danielelem & in libris Machab: quorum lib. 1. cap. 1. sanciebatur, (v. 52.) *quicunque non fecissent secundum verbum Regis Antiochi morerentur.* & v. sequente *secundum omnia verba haec scripsit omni Regno suo, & praeposuit Principes populo qui hac fieri cogere.* Similiter atque in hoc loco Apocalypseo v. 15. **UT, QUICUNQUE NON ADORAVERINT IMAGINEM BESTIAE, OCCIDANTUR.** &c.

Apertè S. Hieronymus, de toto eo quod Daniel prophetat cap. 11. inde à versu 21. usque ad finem Capitis, ex interpretatione non suà tantum sed & ante se interpretum Christianorum: *typum eum, inquit, volunt esse Antichristi; & quae in illo ex parte praecesserint, in Antichristo ex toto esse complenda.* Illumque addit esse *morem Scripturae sanctae.* & E. C. adducto psalmo 71. qui inscribitur Salomoni & impletur denique in Christo; subjungit: *Sicut igitur Salvator habet & Salomonem & ceteros Sanctos in Typum adventus sui: sic & Antichristus pessimum Regem Antiochum, qui Sanctos persecutus est, Templumque violavit, rectè Typum sui habuisse credendus est.* Brevius ante Hieronymum S. Cyprianus lib. de exhort. Mart. cap. 11. *In Antiocho Antichristus expressus.*

3. Quin & Imaginis adoratio, de
Pars II.

qua diximus §. precedente, id est Judaeis regnantis: & sessio Antichristi in Templo consentiunt cum inter se, tum cum eodem Typo, abominatione illà quam Antiochus posuit in Templo Hierosolymitano; *Jovis Olympii simulacrum,* ait S. Hieronymus, *& Antiochi statuas* (ex lib. 1. Mach. cap. 1. v. 57. & 2. Mach. 6. v. 2.) *quas nunc abominationem desolationis vocat: qua univèrsa in Typo Antichristi (Scriptores) Nostri praecessisse contendunt; qui sessurus est in Templo DEI & se facturus ut DEUM.* Est enim Antichristus abominatio, si minus ea de qua Dan. 9. v. 26. & 27. quam citavit Christus Matth. 24. v. 15. at ea de qua Dan. 11. v. 31. quae est de Antiocho: & ea de qua Dan. 12. v. 11. ubi non tam de Antiocho quam de Antichristo prophetatur, & quidem historico ipso in sensu: prout testatur S. Hieronymus quaest. 4. ad Algasiam: *quando abominatio desolationis steterit in loco sancto: quod quidem iuxta literam de adventu Antichristi praedicati nulli dubium est.* Immo S. Hilarius (cujus scripta mirificè laudat S. Hieronymus) etiam illam abominationem desolationis stantem in loco sancto, de qua Christus Matth. l. c. interpretatur ex mente Christi esse Antichristum: & explicans singula ex illis tribus quae illuc dicuntur sic scribit (canone 25. in Matth.) *De Antichristi enim temporibus ista locutus est. Abominatio ex eo dictus, quod adversus DEUM veniens honorem sibi DEI vindicet: Desolationis autem abominatio; quia bellis & cadibus terram cum piaculo desolaturus sit: Atque ob id à Judaeis susceptus loco sanctificationis insistet;*

Et Sessio
onis in
templo:

ut ubi Sanctorum precibus DEUS invocabatur, illic ab infidelibus receptus DEI honore venerabilis sit.

Quod autem diximus de Sessione in Templo DEI: de qua S. Augustinus lib. 20. de Civ. cap. 19. *Nulli dubium est, cum (Apostolum 2. Thess. 2.) de Antichristo ista dixisse: communior est sententia SS. Patrum, fore ut sedeat in Templo Hierosolymitano.* ita S. Irenæus lib. 5. cap. 25. de Apostolo: *quoniam Hierosolymis Templum per dispositionem veri DEI factum est, Templum illud dixit DEI.* S. Cyrillus Hier. cat. 15. *ut ipse in Templo DEI sedeat: quale autem Templum dicit? In Templo quod reliquum est Judæorum. si enim tanquam Christus ad Judæos veniet, à Judæis sanè adorari volet, ut illos maxime decipiat: Studiosissimum se esse ostendet illius Templi, ut ipse de progenie David esse videatur, qui Templum à Salomone olim exstructum ipse sit rædificaturus.* S. Ambrosius in Luc. 21. *abominatio enim, ait, desolationis, execrabilis adventus Antichristi est sedens juxta historiam in Templo.* S. Damascenus lib. 4. de fid. cap. 27. *ita ut in Templo DEI sedeat, demonstrans seipsum quòd sit DEUS; in Templo quidem DEI, non nostro, sed veteri Judaico: non enim nobis, sed Judæis veniet.*

Unique existimatione Messie apud illos acquisitâ sumpsit sibi instaurandam splendidissimè & citissimè Hierosolymam cum Templo; collaborantibus non solis Judæis sed & Diabolis: tradiditque Judæis incolendam: quando ipso sedente in Templo DEI complebitur unanimi adoratione illud

Christi quod prædixit Joan. 5. v. 43. *si alius venerit in nomine suo (non legitime missus) illum accipietis: alium,* inquit S. Irenæus (lib. 5. cap. 25.) *dicens Antichristum.*

Ibi tunc & Potestas imperandi, & Imago simulata, & Persecutionis coactio, hæ omnes machinæ simul operabuntur totis 42. mensibus.

Quo tempore resistent duo Testes, Adver- de quibus in prima Parte Apoc. cap. 11. qui & Potestatem suam divinam opponent Potestati: & veram DEI Legem Imagini confictæ; & tolerantiam Persecutioni: eâ denique mutatione dexteræ Excelsi & eventus; quem post imposturam & ærumnas trium annorum & dimidii tradunt ex Prophetis & Apostolo SS. Patres omnes de reliqua gente Judæorum. S. Hieron. in psal. 20. *per Eliam & Enoch credituri sunt in finem.* Et S. Aug. lib. 20. de Civ. cap. 28. S. Greg. l. 11. mor. cap. 9. *Eliam veniente promittitur ut reducat corda filiorum ad Patres eorum (Malach. 4. v. 6.) quando hoc intelligere de Domino cœperint filii quod predicaverunt patres.* & hom. 12. in Ezech. *in fine mundi Judæi ad fidem redeunt.*

Cætera de Antichristi exercitu: & genere prælii; partim prædicatione & seductione animarum, partim persecutione corporum: ejusdemque clade & interfectione locus erit tractandi Apoc. 19. ubi dicemus, quòd Christiani non se illi opponent prælio materiali; sed præparatione ad Martyrium: nec istud Enoch & Elias agent ut fiat; sed erunt prælii spiritualis Duces.

Hacten-

Hierosolymitano.

Adver-
santibus
ei 2. Te-
stibus:

Quibus
reservatur
redu-
ctio Ju-
dæorum.

Hactenus in hoc Capite Historia prophetica de Bestia posteriore: & narratio plena de utraque Bestia. Sequitur Index in tempora hujus prophetiæ; Versus 18.

TRACTATUS XXI.

IN CAPITIS XIII. Versum postremum.

Postquam de utraque dixit Bestia, indicat unde possit dignoscitur tempus quando hæc incipient.

VERBA APOCALYPSEOS.

(Cap. 13. Vers. 18.) *Hic sapientia est. Qui habet intellectum, computet numerum bestia. Numerus enim hominis est, & numerus ejus sexcenti sexaginta sex.*

S. I.

De illis verbis: Hic sapientia est.

Sapientia est: Primò scire utriusnam Bestiæ numerus afferatur è duabus. Secundò, quo consilio is numerus reveletur. Tertiò, cur hujus potiùs Bestiæ quàm alterius.

Numerus est prioris Bestiæ:

I. Tenim duplex Bestia descripta est in hoc Capite: & admirabilis est Apocalypsis, quæ relinquere videtur Lectorem suspensum in medio, utrius Bestiæ sit numerus de quo agit: ejusne quæ est prior & cujus faciet posterior potestatem, an verò ipsius posterioris. Sed qui revolverit diligenter hoc Caput Apocalypseos, & ponderaverit ea quæ dicuntur de admiratione illius quæ est BESTIA PRIMA, & ejus CUIUS CURATA

EST PLAGA MORTIS, & QUÆ HABET PLAGAM GLADII ET VIXIT, quòdque in illius CONSPECTU (utpotè alterius) facturus sit alius SIGNA, & quod illius sit futura IMAGO & simulatio quæ loquatur, & cui ab altera Bestia imperetur cultus seu adoratio: is ex verbis Joannis illud arbitrabitur, sine ulla dubitatione describi numerum primæ Bestiæ.

2. Et hoc eo consilio pernecessario: Fuit is

F 2

ut

necessa-
riò præ-
nuntian-
dus.

ut agnoscendo primam Bestiam, quæ est Imperium infidele, animadvertant Christiani secururam esse posteriorem Bestiam quæ est Antichristus cum suo Regno. Maximè, quòd prima Bestia sit longæva : & sit ea ipsa quâ utetur Antichristus & quam traducet in suum Imperium, addito colore Legis DEI ac præsentia Messia.

3. His enim ad eum modum prophetatis, optabilissimum fuit ut Apocalypsis detegeret certo indicio illud tempus primæ Bestiæ : quoniam hac exortâ nulla supererit præstolatio sapientibus, præterquam ut superadveniat trium & dimidii annorum Bestia Imperium Antichristianum.

Potius
quàm
Posterio-
ris.

HIC, inquit S. Joannes, SAPIENTIA EST : & ad hujus animadversionem nominis & computum numeri provocat : QUI HABET, inquit,

INTELLECTUM, COMPUTET NUMERUM BESTIÆ : videlicet primæ ; cujus de mari ascensus erit sapientibus in toto orbe terrarum prodromus manifestus advenientis secundæ, & imminētis, ac prævidendæ iis qui habuerint intellectum ; nempe Antichristiani Imperii cui præcurret. Nam ipsa secunda Bestia prodet se abundè orbi terrarum suâ additione Imaginis, & suo nomine Messia, & concursu ad illum Judæorum, & ædificatione Templi, & exultatione istorum & immanitate persecutionis, cujus solatium erit tempus per breve, quod non egeat novo indicio.

Quæritur igitur, quis sit numerus prioris Bestiæ : de qua tanta dicta sunt, & cum qua necantur cætera breviora.

S. II.

De illis verbis : Computet numerum.

Computatio est notarum Græcarum :

1. Nemo dubitat quin hæc supputatio debeat esse notarum Græcarum : quia eo idiomate Apocalypsis est scripta : & ipse numerus est per notas Græcas adscriptus. Unde S. Irenæus, contiguus Apostolorum temporum, scriptum reliquit lib. 5. cap. 30. eos qui S. Joannem viderunt, testimonium perhibere, quòd numerus Bestiæ sit secundum Græcorum computationem (κατὰ τὴν τῶν Ἑλλήνων ὑπόθεσιν) per literas quibus nomen constabit. Et in eadem Apo-

calypsi in cap. 7. ubi agitur de numero Signatorum, ea etiam numeratio non exprimitur secus quàm per Græcas notas : dum enim dicitur, centum quadraginta quatuor millia, græcè habetur *μυδ' κιλιάδες* ; & ex omni tribu duodecim millia, græcè habetur *ιβ' κιλιάδες*.

2. Mos enim est Græcis per literas sui Alphabeti numerare : sicut etiam in sua lingua Hebræi per suas numerant literas : & Latini per suarum aliquas, videlicet per *M, D, C, L, X, V, I,*

In

In Græcorum quidem Alphabero
 α, quæ est prima illorum litera, signi-
 ficat unitatem : β significat binarium:
 γ ternarium : δ quaternarium : ε qui-
 narium : signum deinde ς, quod in-
 terponitur in medio numerationis
 inter ε & ζ, senarium : ζ septenarium:
 η numerum octavum : θ nonum:
 litera iota (ι) decimum : κ xii vi-
 gesimum : λ tricesimum : μ quadra-
 gesimum : ν quinquagesimum : ξ se-
 xagesimum : ο septuagesimum : π o-
 ctogesimalium : ρ vel ς inter π & ρ,
 nonagesimum : ρ centesimum : τūm
 deinde σ ducentesimalium : τ trecent-
 esimum : υ quadringentesimum : &
 sic deinceps.

3. Computetur ergo numerus, ex-
 hortante Apocalypsi: qui si manifestè
 deprehendatur esse numerus hominis
 à quo Bestia habeat appellationem, &
 numerus sit 666. hoc numero inven-
 to is qui fidem habet Apocalypsi &
intellectum, ne dubitet agnoscere Be-
 stiam.

Ter se-
 narii.

Nec vacat, quòd Numerus sit Se-
 narius, qui est figura hujus tantum-

modò temporis & corruptionis: in-
 faustus, peccato deformatus proto-
 platorum, & ater, hujus mundi cujus
 principatum sibi violenter arripuit
 Diabolus: sicut è contrario nomen **At Jesus**
 Ιησους apud eosdem Græcos numerum est ter
 habet 888. qui est Symbolum æterni-
 tatis & salutis perpetuæ, pro hac enim
 obtinenda inscribuntur psalms quo-
 rum titulus est pro octava, hoc est pro
 æternitate Beata & immortalitate.
 Juxta expositionem S. Augustini in
 psal. 11. *pro octava: pro aeterno seculo,*
inquit, quod post hoc tempus, quod se-
ptem diebus voluitur, dabitur San-
ctis.

est ter
 octona-
 rii.

Jam si habeamus intellectum, ex
 eo quod prædictum est in Apocalypsi,
 & ex eo quod ob oculos totius mun-
 di cernitur adimpleri, computemus
 numerum. debet enim esse NUME-
 RUS BESTIÆ, id est, ut demonstra-
 vimus dudum ex Scriptura, infidelis
 Imperii: debet esse NUMERUS
 HOMINIS, qui sederit primus in eo
 Imperio: & debet Græcis literis nec mi-
 nus nec plus inesse *numeri* quàm 666.

§. III.

De illis verbis: Numerus hominis est: 666.

Nume-
 rus est
 Maho-
 metani
 Impetii:

1. **H**is positis manifestum est sapi-
 enti; quòd Bestia prima, Im-
 perium Mahometanum, primò sit Im-
 perium infidele, atque adeò Bestia:
 secundò quòd inchoatum ab homine,
 inter Imperatores ejus gentis primo
 invasore Orientalis Imperii, cujus no-

men græcè Μαχόμετις: sic enim Histo-
 rici Græci nobis hoc nomen reliquere
 scriptum (& est apud Græcos Gram-
 maticos formæ seu declinationis ejus-
 dem cujus est nomen proprium viri
 Πάρις Πάριδος:) tertio æquè au-
 tem manifestum, quòd in Græca

F 3 lin-

lingua nomen *Μαομέτις* constituat numerum 666.

Nam numerus μ est 40, α est unitas: \omicron est 70, μ iterum 40, ϵ numerus est quinarius: τ est 300, jota est 10, σ figura est 200, quod etsi in fine vocabulorum apud Græcos scribatur suo modo, nihil aliud tamen est quam Sigma; ut novit quisquis vel modicè tinctus est illâ linguâ, & in numero *Ιησοῦς* supra evidens est.

Jam additio arithmetica horum numerorum, pueris nota est: sicut & numeri ipsi noti sunt pueris qui græcè discunt:

M	—————	40
A	—————	1
O	—————	70
M	—————	40
E	—————	5
T	—————	300
I	—————	10
Σ	—————	200

Summa numeri: omnino 666. græcè $\kappa\zeta\varsigma'$.

Cui succedet Antichristus. Hæc est prima Bestia. Transferamus huc verba S. Irenæi lib. 5. cap. 30. *Hunc autem numerum nominis ostendit, ut caveamus venientem scientes quis est.* Est enim Antichristus is qui succedet huic Bestiæ priori: hanc consecratione & colore Imaginis superinducto faciet adorari: huic additâ infidelitate & superstitione multò majore ac speciosiore, rapiet Imperium ad se, & in illo elatus ostendet se geretque ut DEUS.

2. Si quis ex Patribus hunc ipsum numerum tribuere videtur Antichri-

sto, meretur defendi. Primò, quia Patres antiqui non ita distinxerunt inter has Bestias; eò quòd viderint à longè & confusè inter se Bestiam utramque: sed expressè Apocalypsis distinguit: & nos tot decursu annorum propiùs videmus ac discernimus. Secundò. Et ita tamen est ut rectè possit attribui: tempore enim Antichristi erit illamet Bestia ipsūmet Imperium Antichristi unum atque idem, solo novo tectorio incrustatum, ut sæpè diximus.

3. In hoc computo procul absumus ab opinione quæ Mahometem illum antiquum, veteratorem, illum tantummodò Arabum Ducem & prædatorem quoad vixit, neque unquam Imperatorem Romanum, dixerit esse Antichristum: vel Sectam ejus Mahometanam: imò nec eam prout nunc est. Oportet enim ut maneat substantia quidem ejus Imperii quatenus est Infidèle: sed non est illud Antichristianum, propriè sumendo hanc appellationem Antichristi, ut supra monuimus: non est, inquam; Antichristianum sine pseudo-Messia venturo & quoad infideli Regno fucus addatur ac lenocinium sanctæ Imaginis. Hoc nostris temporibus advenisse non dicimus, sed negamus.

Placeat Lectori attento expendere quid afferamus. Ecce dicimus primò id quod oculis omnium cernitur hominum: dari Bestiam quæ sit Imperium Mahometanum. Dicimus secundò illam esse Bestiam priorem: & convenire illi numerum nominis hominis; primus enim Imperator nomen habuit

Proinde & Antichristiani Imperii successuri.

Nihil nobis cū Mahomete nõ Imperatore.

Fundamentū est in Apocalypsi:

habuit Mahometis qui expugnavit Imperium Constantinopolitanum anno Christi 1453. & retinet in suis successoribus: id quod æquè est evidens & ob oculos. At tertio distinguimus illam priorem Bestiam à posteriore, neque confundimus: sicut nec S. Joannes confudit sed distinxit, hanc dicimus, cum S. Joanne, securam, & fore ALIAM (v.11.) verum ita, ut, cum advenerit, potestatem faciat omnem ejusdem prioris Bestiæ; nam revera & coram DEO tam erit ac plus infidele Regnum ejus, & tam ac plus multo potens quam illa Bestia prior: ac fore ut illi addat Imaginem, Simulationem Messiæ & Signorum ejus. hoc enim dicimus facturam esse posteriorem Bestiam, Antichristum cum suo Regno Judaico quod superveniet priori Bestiæ.

Denique si quis voluerit divinare, aliud præterea nomen ejusdem numeri futurum ipsi Antichristo aut Bestiæ secundæ (sicut de Antichristo suspicatus fuit S. Irenæus l. c. esse ei nomen posse TEITAN aut æquivalens

quod græcis literis, eundem denotet numerum:) hoc non repugnat iis quæ à nobis sunt dicta. Veruntamen eò discrimine: quòd de Bestia priore jam factum sit; de posteriore expectandum, & videlicet in fine sæculorum. Neque hoc Apocalypsis determinat: nomen autem primæ determinasse operæ pretium potius fuit, ac temporis: primo quia, ut paulò ante indicavi- De Be-
mus, dies Bestiæ primæ erunt longio- stia prio-
res; at Bestiæ secundæ seu Imperii An- re.
tichristiani erunt perbreves. Secundò, quia ipse Antichristus est successurus in potestatem illius prioris, utpote cui Ipse addet Imaginem & divinitatem; cum sit cætera idem Imperium utriusque, id est Infidele & à Dracone institutum. Tertio, hic enim finis præcipuè spectatur: quia qui Bestiam primam viderint tenere culmen Imperii, nam hic est Sapiencia, intelligent Præcursores adeste Antichristi: & qui habet intellectum, cavebit atque in expectatione erit Antichristi, illud Imperium è vestigio haud multis post sæculis secuturi.